
 
 

MANUÁL PRO PLYNOVOU RUKOJEŤ  ACCOSSATO 

 

Součástí balení plynové rukojeti Accossato (s výjimkou pro BMW 
modely) jsou 3 vložky s různými průměry: 
 40 mm – 43 mm – 45 mm. 
 
Pro BMW modely se specifickou plynovou rukojetí najdete v balení 
pouze jednu vložku s průměrem 47mm. 
 
Pomocí vložek můžete nastavit plynovou rukojeť podle svých potřeb: 
prodloužit nebo zkrátit její chod; s větším průměrem vložky se bude chod 
plynové rukojeti zkracovat (budete potřebovat menší dráhu pro otočení). 
 

Výměna plynové rukojeti 

Před samotnou demontáží původní plynové rukojeti odstraňte všechny 

části motocyklu (zejména na řídítkách), které by mohly bránit v instalaci. 

Vyberte vhodnou vložku odpovídající vašemu jízdnímu stylu. 

 

Umístěte vložku na trubku plynové rukojeti. Zatlačte ji až na samý konec. 



 
 

 

Připojte dva bowdeny plynové rukojeti ke spodnímu třmenu. Ujistěte se, 

že jsou bowdeny upevněny správně. 

 

 

Upozornění: 
Horní bowden s lankem má označení: T040.XXXXXXX 
Spodní bowden s lankem má označení: T050.XXXXXXX 

 

Utáhněte převlečné matice bowdenů ke třmenu pomocí vhodného klíče. 



 
 

Pro usnadnění vložení distanční vložky vytáhněte lanka ze spodní části 

rukojeti. 

Vložte koncovky lanek (tlačné/tažné) do otvorů v instalované vložce. 

Namontujte horní část rukojeti a zlehka dotáhněte šrouby. 

 

Upozornění: pro správnou montáž doporučujeme šrouby dotahovat 

střídavě. Po kompletním dotažení ještě utáhněte šroub (4) klíčem o půl 

otáčky, poté dotáhněte i druhý šroub (5). Požadované utažení je MAX 10 

Nm. 

 

Pokračujte v montáži tlačného a tažného bowdenu s lanky jejich 

připojením k ovládání vstřikování nebo karburátorů. 

Nastavte správnou vůli ovládání plynu pomocí stavitelných matic na 

bowdenech a zkontrolujte kompletnost a preciznost montáže. Při otočení 

řídítek nesmí dojít k natažení nebo povolení lanek v bowdenech. 

Ujistěte se, že plynová rukojeť s bowdeny při otočení řídítek nikde 

nevázne a nekoliduje s ostatními částmi motocyklu. 

 


